
 

 

(strana 1 celkem 3) 

 

 

Dodatek č. 3 VHZ-2021-904-15/3 

ke smlouvě o dílo č. VHZ-2021-904-15 

na stavbu „22.01. Obnova přiváděcích vodovodních řádů  

Kouty n. D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – Stavba“  

(dále jen „Dodatek č. 3“) 

 
Smluvní strany: 
 

1. Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
se sídlem:  Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 
IČO:   47674954 
DIČ:   CZ47674954 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 714 
zastoupena Ing. Romanem Mackem, předsedou představenstva 
 
dále jen jako „Objednatel“ 
 
a 
 

2. Společnost Šumperk 2021 
se sídlem:  U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

 
vedoucí společník:  
LB 2000, s.r.o. 
se sídlem: Olomouc - Holice, U Hřiště 810/8, PSČ 77900 
IČO:   64618081,  
DIČ:   CZ64618081 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 14167 
zastoupena:  Ing. Tomášem Svetkem, jednatelem 
 

 
společník:  
TechPipe CZ s.r.o. 
se sídlem: Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01 Havířov 
IČO:   07458398 
DIČ:   CZ07458398 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 75865 
zastoupena:  jednateli Karlem Břízou a Markem Piekarskim  
 
společník 
Tech-Pipe sp. z.o.o. 
se sídlem: Okólna č. 57, Łódź, 94-526, Polsko 
DIČ:   7252076963 
Sp. zn. Krs:  0000517360,  
REGON:  101796015 
zástupce společnosti: Piotr Pawel Czerwoniuk, jednatel společnosti 

 
dále jen jako „Zhotovitel“ 
 



 

 

(strana 2 celkem 3) 

 

dále společně Objednatel a Zhotovitel jen jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ 
 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 04. 2021 smlouvu o dílo číslo: VHZ-2021-904-15, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 6. února 2023 a dodatku č. 2 ze dne 8. března 2023, (dále jen „Smlouva“) jejímž předmětem je 
provedení stavby/díla pod souhrnným názvem „22.01. Obnova přiváděcích vodovodních řádů Kouty n. 
D. – Šumperk ETAPA I., SO 02 – Stavba“, (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“). V rámci plnění předmětu 
Smlouvy se Zhotovitel v čl. 1.2. „Stavební řešení SO 02 Přiváděcí vodovodní řad“ Smlouvy zavázal, že 
v  úseku od zámku v Loučné nad Desnou po VDJ Velké Losiny provede obnovu stávajícího vodovodního 
přivaděče DN 400, a to bezvýkopovou technologií berstlining/sanace potrubí technologií cracking (dále 
jen „bezvýkopová technologie“), při které dochází k destrukci původního potrubí a mechanickému 
zatažení nového potrubí na místo původního potrubí.  
 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že při zhotovování části Díla bezvýkopovou technologií došlo 
v úsecích MJ4-MJ6 (jak jsou tyto vyznačeny v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 3) ke zjištění poškození 
nového potrubí, a to nejen na výstelce ale i na samotném litinovém materiálu potrubí (praskliny litiny), 
(dále jen „Poškození potrubí“). Mezi smluvními stranami následně došlo k písemné korespondenci 
ohledně vzniku Poškození potrubí, přičemž mezi smluvními stranami jsou důvody a příčiny Poškození 
potrubí sporné: 
(i) podle Zhotovitele bylo Poškození potrubí způsobeno skrytými překážkami v některých místech 

provádění Díla, kde podle tvrzení Zhotovitele skutečný tvar stávajícího potrubí a jeho geologické 
okolí neumožňují provádění Díla dohodnutou bezvýkopovou technologií dle Smlouvy; 

(ii) podle Objednatele se jedná o vadu Díla, která jde k tíži Zhotovitele, a kterou je Zhotovitel povinen 
opravit (odstranit) na svůj náklad a na své nebezpečí v rámci plnění Díla, 

(dále jen „Sporné skutečnosti“). 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že bez ohledu na skutečnost, že mezi smluvními stranami dosud nedošlo ke 
shodě ohledně důvodu a příčiny Poškození potrubí, a současně dosud nedošlo k narovnání Sporných 
skutečností, mají smluvní strany v zájmu pokračovat v plnění Smlouvy. Zhotovitel se proto zavazuje 
započat s opravou Poškozeného potrubí nejpozději do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku č. 3 a dále pokračovat v řádném provádění Díla a plnění Smlouvy. Smluvní 
strany se současně dohodly, že v úsecích prováděných bezvýkopovou technologii, v nichž bylo zjištěno 
Poškození potrubí, bude Dílo ze strany Zhotovitele provedeno jiným vhodným způsobem určeným 
Zhotovitelem, tj. primárně výkopovou metodou a položením nového potrubí. Zhotovitel je povinen 
nahradit veškeré části nového potrubí, u kterých bylo nebo bude zjištěno Poškození potrubí nebo jiné 
poškození, novým potrubím bez vad, které bude splňovat požadavky stanovené Smlouvou a tímto 
Dodatkem č. 3. Návrh opravy Poškozeného potrubí tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3 a přesné 
vymezení úseků, v nichž bude bezvýkopová technologie nahrazena jiným způsobem provedení Díla, je 
uvedeno v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 3. Zhotovitel se zavazuje provést opravu Poškozeného potrubí 
postupem uvedeným v příloze č. 3 tohoto Dodatku č. 3 a za podmínek stanovených ve vyjádření 
provozovatele vodohospodářské infrastruktury (společnosti Šumperská provozní vodohospodářská 
společnost, a.s., IČO: 47674911), které tvoří přílohu č. 4 tohoto Dodatku č. 3. 
 

4. Ostatní části Smlouvy neupravené tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nedotčeny. 
 

II. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

2. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 3 zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 3 v případě, že 



 

 

(strana 3 celkem 3) 

 

takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení je oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto 

Dodatku č. 3, aniž by tento Dodatek č. 3 nebo jeho ustanovení pozbyly smyslu vzhledem k účelu tohoto 

Dodatku č. 3 vyjádřeného v jeho textu, a bylo-li by možné předpokládat, že by k uzavření tohoto Dodatku 

č. 3 došlo i bez takového ustanovení, rozpoznala-li by smluvní strana tohoto Dodatku č. 3 včas zdánlivost, 

neplatnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují neprodleně 

nahradit, a to formou změny tohoto Dodatku č. 3 provedené v písemné formě, zdánlivé, neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat účelu tohoto Dodatku č. 3, 

jakož i úmyslu smluvních stran vyjádřeného v původním ustanovení a v tomto Dodatku č. 3 jako celku, 

avšak bude platné a vymahatelné. 

3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění Dodatku č. 3 

v registru smluv je povinen zajistit Objednatel, a to bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto Dodatku 

č. 3. 

4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

Objednatel obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení a zbylé 3 (slovy: tři) vyhotovení obdrží Zhotovitel, 1 (slovy: 

jedno) vyhotovení pro každého společníka Společnosti Šumperk 2021.   

 

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 tvoří následující přílohy: 
- příloha č.1 – Návrh opravy poškozeného potrubí v úseku MJ4 – MJ6 
- příloha č.2 – Situační výkres návrhu opravy 
- příloha č.3 – Možný postup oprav v úseku MJ4.1 – MJ4 pomocí U 400 BLS 
- příloha č.4 – Vyjádření provozovatele ŠPVS, a.s. 

 
 
Za Zhotovitele:      Za Objednatele: 

 

V Olomouci dne 3. 4. 2023     V Šumperku dne 31. 3. 2023 

 

 

______________________________________ _____________________________________ 

Společnost Šumperk 2021     Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.  

Ing. Tomáš Svetko, jednatel společnosti LB 2000, s.r.o. Ing. Roman Macek, předseda představenstva 
zmocněn jednat za Společnost Šumperk 2021 


